
PROVINCIA DI VERCELLI
******

AREA LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE - VIGILANZA STRADALE - EDILIZIA - 
SUA - CONTRATTI

UFFICIO ATTI AMMINISTRATIVI EDILIZIA

Proposta N. 1506 / 2022
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 627 DEL 28/07/2022

OGGETTO:  SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 
LOTTO 1, CON OPZIONE DI AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA LOTTO 2 INERENTE L'INTERVENTO: 
"SP11 REALIZZAZIONE DI STRADA EXTRAURBANA PRINCIPALE (TIPO 
B) DI COLLEGAMENTO TRA I CAPOLUOGHI DI NOVARA E VERCELLI".
NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE.
IMPORTO  EURO  10.000,00.
CUP  D61B22001510002.CIG  9187602983.

IL DIRIGENTE

Premesso che :

 con Determinazione Dirigenziale n.300 del 15.04.2022 è stato approvato il Bando 
di  gara  e  tutta  la  documentazione  all’uopo  predisposta,  indicendo  gara  d’appalto  con 
procedura aperta ai sensi degli art. 59 e 60 del D.Lgs n.50/2016, da aggiudicarsi con il  
criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo di cui all’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016, manifestando, quindi, la necessità di 
espletare la gara per l’affidamento dei servizi indicati in oggetto;

 in data 30 maggio 2022 è spirato il termine per la presentazione delle offerte.

Dato atto che al fine di concludere il procedimento con l’affidamento del servizio, 
occorre esaminare le offerte pervenute e, pertanto, nominare la commissione giudicatrice, 
avendo acquisito, dopo gli opportuni contatti, la disponibilità dei seguenti professionisti:

copia informatica per consultazione



- Ing. Osvaldo Zedda, Via Emilio Mosca Riatel 8, Rosazza (BI), in qualità di Presidente;

- Ing. Alberto Ravarelli, Dirigente presso la Provincia di Novara – Piazza Matteotti n. 1 
Novara, in qualità di Commissario;

- Ing. Robertino Milano, Posizione Organizzativa presso la Provincia di Biella – Via 
Quintino Sella n. 12 Novara, in qualità di Commissario;

- Sig.ra Maria Pia Cerruti, dipendente della Provincia di Vercelli – Via San Cristoforo 7 
Vercelli, in qualità di Segretario.

Dato inoltre atto che i suddetti professionisti hanno accettato i compensi proposti ed 
hanno fatto pervenire nei tempi dovuti a questa Amministrazione i seguenti riscontri:

- in data 22 luglio 2022, prot. 18606, offerta per prestazioni professionali relativa al  
ruolo di Presidente della Commissione di Gara da parte dell’Ing. Osvaldo Zedda, 
pari ad Euro 4.000,00;

-     in data 21 luglio 2022,  prot.  18477,  autorizzazione da parte della Provincia di  
Novara allo svolgimento dell’incarico di Commissario per la Commissione di gara 
all’Ing. Alberto Ravarelli, per un compenso pari ad Euro 3.000,00;

-    in data 20 luglio 2022, prot. 18465, autorizzazione da parte della Provincia di Biella 
allo svolgimento dell’incarico di Commissario per la Commissione di gara  all’Ing. 
Robertino Milani, per un compenso parti ad Euro 3.000,00.

Ritenuto, pertanto, di avvalersi della previsione di cui all’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e di 
nominare esperti esterni all’Amministrazione.

Considerato,  altresì,  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di  
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

 Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di  
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

2. Di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice per la gara finalizzata 
all’affidamento  del  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA’  TECNICO 
ECONOMICA LOTTO 1 CON OPZIONE DI AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’  TECNICO  ECONOMICA  LOTTO  2  INERENTE  L’INTERVENTO:  “SP11 
REALIZZAZIONE  DI  STRADA  EXTRAURBANA  PRINCIPALE  (tipo  B)  DI 

copia informatica per consultazione

https://www.aziendeitaliane.net/aziende-a-Rosazza-BI.html
https://www.aziendeitaliane.net/aziende-provincia-Biella.html


COLLEGAMENTO TRA I CAPOLUOGHI DI NOVARA E VERCELLI” - Importo stimato: 
Euro 290.000,00, i sotto indicati signori:

-  Ing.  Osvaldo  Zedda,  Via  Emilio  Mosca  Riatel  8,  Rosazza (BI),  in  qualità  di  
Presidente;

- Ing. Alberto Ravarelli, Dirigente presso la Provincia di Novara – Piazza Matteotti n. 
 Novara, in qualità di Commissario;

- Ing. Robertino Milano, Posizione Organizzativa presso la Provincia di Biella – Via 
Quintino Sella n. 12 Novara, in qualità di Commissario;

- Maria Pia Cerruti, dipendente della Provincia di Vercelli – Via San Cristoforo 7  
Vercelli, in qualità di Segretario.

3. Di di impegnare la somma complessiva di euro 10.000,00, di cui Euro 4.000,00 
per il  Presidente della Commissione Ing. Osvaldo Zedda ed Euro 3.000,00 per  
ognuno dei Commissari, Ing. Alberto Ravarelli  ed Ing. Robertino Milani, al Cap.  
PEG 20004900 - Rigo 11 del Dup 22-23.

4.Di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati.

Redattore: BERSANO ANNA MARIA

Funzionario/PO: SGUOTTI MARZIO

IL DIRIGENTE
ACERBO MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

https://www.aziendeitaliane.net/aziende-provincia-Biella.html
https://www.aziendeitaliane.net/aziende-a-Rosazza-BI.html


PROVINCIA DI VERCELLI
******

AREA FINANZE E BILANCIO 
VISTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 627 DEL 28/07/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA LOTTO 
1, CON OPZIONE DI AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO 
ECONOMICA LOTTO 2 INERENTE L'INTERVENTO: "SP11 REALIZZAZIONE DI STRADA 
EXTRAURBANA PRINCIPALE (TIPO B) DI COLLEGAMENTO TRA I CAPOLUOGHI DI 
NOVARA E VERCELLI".
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.
IMPORTO EURO 10.000,00.
CUP D61B22001510002.CIG 9187602983.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

Anno: 2022  - Numero del movimento contabile: 1076 

Descrizione del movimento contabile: ZEDDA/RAVARELLI/MILANI-PROGETTAZIONE SP11 
REALIZZAZIONE STRADA EXTRAURBANA PRINCIPALE DI COLLEGAMENTO TRA I 
CAPOLUOGHI DI NOVARA E VERCELLI

Tipologia di movimento contabile: Impegno 

Tipo di movimento: S

Importo movimento contabile: €10.000,00 

Riferimento al bilancio / peg: 20004900/0 

Ragione sociale del movimento contabile: 

Codice del beneficiario del movimento contabile:

Note: 
FAVOREVOLE

copia informatica per consultazione



Vercelli lì, 11/08/2022 IL RESPONSABILE P.O.
CONTORBIA GIOVANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


